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Markku Weckman sekä 30 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:

”Tulee ryhtyä toimenpiteisiin siten, että lupaehdoissa määritellään katu avattavaksi vain kerran ja 
pakotetaan operaattorit sopimaan etenemisjärjestyksestä keskenään.

Perustelut:
Vantaan pientaloalueilla on meneillään valokaapeleiden asentaminen. Operaattorit Valoo ja Elisa ovat 
liikkeellä samaan aikaan ja kaivavat kadun auki, täyttävät ja asfaltoivat vuorotellen. Tätä on jatkunut 
koko kesän ja edelleen. Ennakkotietojen mukaan keväällä 2025 katu avataan uudelleen.
Katu on ollut ajoittain niin huonossa kunnossa, että esimerkiksi sähköisellä i vamopolla ei ole päässyt 
etenemään ilman apua.

Asukkaille on aiheutunut jatkuvaa melu- ja liikennehaittaa. “Paikka-asfaltointi” jättää kadun 
epätasaiseksi ja yleisvaikutelma on epäsiisti.”

Kaupunginvaltuusto 18.11.2024 § 25 

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

Liite:
- allekirjoitettu Markku Weckmanin ja 30 muun valtuutetun aloite järkeä katukaapelointiin
______ 

Kaupunkiympäristön toimialan katujen ja puistojen palvelualue toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta annetun lain (L 669/1978) § 14 a 
mukaisesti työstä vastaavan on ilmoitettava kunnalle tulevasta työstä kadulla ja muulla yleisellä alueella. 
Työ voidaan aloittaa heti, kun kunta on antanut suostumuksen työn aloittamiseen. Työ voidaan 
kuitenkin aloittaa, jos kunta ei ole ottanut ilmoitusta käsittelyyn 21 vuorokauden aikana.

Ilmoittaja on velvollinen toimittamaan kunnalle selvityksen, jossa osoitetaan tarvittavassa laajuudessa 
alueen työnaikainen käyttö, työn kesto, työssä käytettävien laitteiden ja rakenteiden sijoitus, tilapäinen 
liikennejärjestely kaikki liikennemuodot huomioon ottaen sekä työstä vastaava henkilö ja hänen 
ammattipätevyytensä. Kunta voi lisäksi vaatia muitakin ilmoituksen käsittelemiseksi tarpeellisia 
selvityksiä.

Kunta voi antaa työn suorittamisesta määräyksiä, jotka ovat tarpeen työstä mahdollisesti liikenteen 
sujuvuudelle, turvallisuudelle ja esteettömyydelle, kadulla ja yleisellä alueella sijaitseville johdoille ja 
laitteille sekä kadun ja yleisen alueen rakenteille aiheutuvan haitan ja vahingon vähentämiseksi.



Vantaan kaupunki ei voi kunnossapitolain puitteissa evätä operaattorilta työlupaa yhdyskuntateknisten 
johtojen, kaapeleiden tai muiden laitteiden rakentamiseen ilman erityisen painavia perusteita. Kunta ei 
voi nykyisen lainsäädännön perusteella myöskään määrätä operaattoreita yhteiskaivuisiin.

Kysyntä nopeille kiinteille verkkoyhteyksille lisääntyi korona-ajan lopulla. Tämän seurauksena useat 
vanhat ja uudet operaattorit aloittivat lyhyen ajanjakson sisällä omien verkkojensa rakentamisen tai 
merkittävän laajentamisen. Lisääntynyt verkkorakentaminen aiheutti kaupunkien lupakäsittelyyn ja 
yleisten alueiden käytön valvontaan merkittävää lisäpainetta.

Verkkoinfrastruktuurin yhteisrakentamisesta ja -käytöstä annettu laki (L 276/2016) ei nykyisessä 
muodossaan käytännössä huomioi kuntaa yhteisrakentamisen osapuolena. Operaattoreiden 
näkökulmasta ongelmia yhteiskaivuiden järjestämisessä aiheuttavat aikataulujen yhteensovittaminen 
sekä toimintaan liittyvät liikesalaisuudet. Osa operaattoreista on kuitenkin mahdollisuuksien mukaan 
asentanut kaapeleitaan esimerkiksi Vantaan Energian runkoverkkorakentamisen yhteydessä.

Kunnossapitolaki on astunut alun perin voimaan 1978, ja sitä on päivitetty viimeksi 2000-luvun 
alkupuolella. Lain voidaan katsoa olevan nykytilanteessa monilta osin vanhentunut ja puutteellinen. 
Ympäristöministeriö valmistelee parhaillaan hallituksen esitystä kaavojen toteuttamisen ja katujen 
kunnossapidon lainsäädännön uudistamiseksi (YM074:00/2023). Kyseinen hanke on osa laajempaa 
vanhan maankäyttö- ja rakennuslain uudistamistyötä. Suunnitelmien mukaan esityksen luonnos 
valmistuu syksyllä 2025, jonka jälkeen se viedään lausuntokierrokselle. Eduskuntakäsittelyyn uudistus on 
tarkoitettu vietäväksi keväällä 2026.

Vantaan kaupungin kaupunkiympäristön toimiala jatkaa aiheeseen liittyvien käytäntöjen kehittämistä 
yhteistyössä muiden kuntien kanssa. Erityisesti valokuituverkkojen rakentamisessa esiintyneet haasteet 
ovat olleet valtakunnallisia, ja herättäneet laajaa keskustelua niin kuntatasolla kuin mediassakin.

Kaupunginhallitus 18.6.2025 § 33

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään 

a) antaa Markku Weckmanille sekä 30 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 
kaupunkiympäristön esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- allekirjoitettu Markku Weckmanin ja 30 muun valtuutetun aloite järkeä katukaapelointiin

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
kaupungininsinööri Henry Westlin, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


